
SESSIO~ OF 1955. 

southwesterly over Thirty-third Street and over Curie 
A.venue to an intersection with Curie Avenue and Uni­
versity Avenue, a distance of about 1.0 rnile. 

• • • • • 
APPROVED-The 10th day of May, A. D. 1!>56. 

GEORGE l\L LEADER 

No. 517 

AN ACT 

Amending the act of June fourteen, one thousnnd nine hundred 
thirty-fh·e (Pamphll't Laws 341), rntitled. as amended, "An 
act to pro,·ide re,·emte by imposing a State tax upon snles 
or gifts of cigarettes by d!'alers as herein definrd; rf'CJt1iring 
persons engaged in the sale of cignrel.tf's nt wholc!"nle rm1I rctail 
to secure petmits; prescribing t hr mf'f horl nnd mnnnf'r of col­
lecting such tax; mnking it unlawful to pm:sf'><S C'igarrttrs upon 
whieh the tnx hns not been pni•I: conferring powf'rs 11n1I impos­
ing duties on the Depnrtmrnt of fle,·,.,nue, mHI pf'rsons. as hrrcin 
defined, engaged in the sale of ri11::1rrttl's nt r!'tnil or wholr,:ale; 
and providing penalties." declaring the tnxes to be a levy on fae 
consumers and imposing duties on dealers. 

The General Assembly of the Commonwealth of Penn­
sylvania hereby enacts as follows: 

Section 1. Section four, act of June fonrtren, one 
thousand nine hundred thirty-fiye (Pamphlet Laws 
341 ), known as the "Cigarette Tax Act," amenclrd Srp­
tember three, one thousand nine hundred fifty-five 
(Pamphlet Laws 561, Act No. 13!J), is amended to read: 

Section 4. A State exci.se tax is hereby i.mposed and 
assessed upon sale of cigarettes by dealers at the rate of 
two cents per ten cigarettes, or fraction thereof, except 
such sales of cigarettes as are not within the taxing 
power of this Commonwealth undpr the commerce 
clause of the Constitution of the United States, and e:s:­
cept such sales as are made to anthorizt•d purc:ha.sers 
by those persons exempt under sec:t ion 3 ( 11) hPreo:: 
Pro,·ided, That only one sale of the same pac:kage of 
cigarettes shall be used in computiug the amount of tax 
due hereunder. 

In addition to t11e foregoing tax, an additional State 
excise tax is hereby imposed and assessed upon the sale 
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of cigarettes by dealers at the rate of one-half cent per 
ten cigarettes, or fraction thereof, except such sales of 
cigarettes as are not within the taxing power of this 
Commonwealth under the commerce clause of the Con­
stitution of the United States, and except such sales as 
are made to authorized purchasers by those persons ex­
empt under section 3 (a) hereof : Provided, That only 
one sale of the same package of cigarettes shall be used 
in computing the amount of tax due hereunder. The 
additional tax shall be imposed for the period, begin­
ning the first day of the first calendar month after the 
effective date of this amending act and ending May 
thirty-one, one thousand nine hundred fifty-seven. 

[Except as hereinafter provided, dealers shall be 
liable to the Commonwealth as taxpayers for the pay­
ment of the tax imposed by this act, and] The tax on 
cigm·ettes i'.s hereby declared to be a levy on the con­
sumer or person who receives the cigarettes for pur­
poses other than resale. Dealers shall pay the tax into 
the State 'l'reasury, through the department, by pur­
chasing from the department adhesive stamps of such 
design and denominations as may be prescribed 'by the 
department. Dealers shall add the amount of the tax 
on cigarettes presently levied to the price of the 
cigarettes, and the dealer may state the amount of the 
tax separately from the price of the cigarettes on an 
price display signs, sales or delivery slips, bills and 
statements, which advertise or indicate the price of the 
cigarettes. This provision shall in no way affect the 
method of collection of the tax as provided by this act. 

Manufacturers of cigarettes, located either within or 
outside of this Commonwealth, and wholesale dealers in 
cigarettes located outside of this Commonwealth, may 
purchase stamps from the department and affix such 
stamps, in the manner hereinafter prescribed, to pack­
ages of cigarettes to be sJld within this Common­
wealth, in which case the dealer within this Common­
wealth, receiving such stamped packages of cigarettes, 
will not be required to purchase and affix stamps on 
such packages of cigarettes. 

APPROVED-The 10th day of May, A. D. 1956. 

GEORGE M. LE.ADER 
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